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SAKSLISTE 2021 ÅRSMØTE FOR BERGER HISTORIELAG: 
 
1. Valg av møteleder 
 
2. Valg av referent 
 
3. Behandling av årsberetning 
 
4. Behandling av revidert regnskap og budsjett   
 
5. Innkomne forslag 
 
6. Valg: Styret for 2022 
 
 
Styrets beretning 
 
For Berger Historielag var 2021 preget av korona-situasjonen. Det var vanskelig 
gjennomføre møter eller sammenkomster med flere personer samlet. Myndighetene har 
også anmodet bedrifter, lag, foreninger og andre organisasjoner om å finne alternative 
måter for gjennomføring av pålagte eller planlagte organisatoriske eller driftsmessige 
arrangement. Til tros for denne vanskelige situasjonen, gjennomførte historielaget flere 
vandringer i 2021. Disse presenteres i Årsberetningen.  
 
I 2021 har vi lansert vi en egen hjemmeside for historielaget. Dette for å sikre lett tilgang 
til historielagets aktiviteter, fotografier etc. Det ble også utviklet en adventskalender som 
omhandler Berger på 70-tallet. Disse ble solgt med stor suksess. Kalenderen var en 
nyvinning, ved at det ble benyttet QR koder for visning av «lukens» innhold. Det ble også 
utviklet og trykket opp tre ulike Turopplevelser som er tilgjengelig for publikum. 
 
Historielaget har en sunn økonomi, hvilket vises i det reviderte regnskapet. Historielaget 
har i 2021 et resultat på kr. 57.000.-, samt en egenkapital på over kr. 200.000.-  
 
 
På vegne av styret. 
Tom Wang 
Leder Berger Historielag 
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STYRETS MEDLEMMER 2021 
 
Tom Wang    Leder (på valg) 
Anne Fjelnseth Johnsen   Kasserer  
Ellen Wang    Sekretær  
Harald Hansen    Styremedlem (på valg) 
Anne Synnøve Vaagsland Horten  Styremedlem  
Rolf Stenberg    Styremedlem (på valg) 
Runi Langum    Varamedlem (på valg) 
Hugo Røed    Varamedlem  
Heidi Johansen    Revisor (på valg) 
 
Ressurspersoner 2021: 
Anne Bingen, Jacob Dyrdal, Tore Nerdrum, Marit Gåsland, Eirin Bråten Nygård, Bertil Eastwood. 
 
Observatør på vegne av Vestfoldmuseene IKS: Hanne Synnøve Østerud 
 

Berger Historielags formål:  
 

• Formidle lokalhistorie og lokal kunnskap om og fra Berger 

• Innhente og samle historier, lokalkunnskap, samt bilder fra Berger 

• Bidra til at innbyggere og andre blir kjent med Bergers historier 

• Gi lokale opplevelser i samarbeid med innbyggere og andre 

 
 

Aktiviteter 2021 
Berger Historielag avholdt i 2021 kun fysiske styremøter. I tillegg ble det gjennomført 4 digitale 
arbeidsmøter.   
 

 
 
Historielaget gjennomførte i 2021 følgende vandringer og aktiviteter: 
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TUROPPLEVELSER 
 
«Turopplevelser» er en brosjyre som man kan ta med seg for vandring på egenhånd, når det passer.  
Bakgrunnen for «Turopplevelser» var ønsket om å formidle lokalhistorie og lokal kunnskap, i 
en tid hvor vi ikke kunne tilby vandringer eller andre arrangementer, på grunn av koronapandemien. 
 
Det ble laget «Turopplevelser» for tre turer i 2021;  
1. Turopplevelser Kyststien - Leina – Hovet, med temaet: Strand, stein og bronsealder 

2. Turopplevelser Nedre Berger, med temaet: Steds- og gatenavn 

3. Turopplevelser på Sand 

Til Turopplevelser Kyststien - Leina - Hovet fikk vi gode bidrag fra solid fagekspertise; Anne Lise 
Bekken ved Oslofjorden friluftsråd, oseanografene André Staalstrøm og Karina Bakkeløkken 
Hjelmervik og geologen Michael Heim! 
Til Turopplevelser på Sand bidro lokalbefolkningen sterkt, både fastboende og hyttefolket! 
Engasjementet var stort og resulterte i en «mimredag» i Fossekleiva, på initiativ fra Tor Lærum. 
Denne ble filmet, og kanskje får vi oppleve noen av historiene etter hvert.  
 
Historielaget håper at «Turopplevelser» har bidratt til at flere er blitt enda bedre kjent med Berger, 
stedets flotte natur og unike kulturhistorie. Kanskje har noen også benyttet seg av 
aktivitetsforslagene, som passer for både små og store. 
«Turopplevelser» er tilgjengelige på historielagets hjemmeside, og vi håper etter hvert å kunne 
trykke dem. 
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BERGER PÅ 1970-TALLET 
 
«Dialog» var tema for årets Kulturminnedager, og historielaget ønsket å skape dialog om Berger på 
1970-tallet, gjennom å samle historier, låne bilder og ting fra 70-tallet.  
Berger museum har lenge ønsket nyere historie fra Berger, så dette ble et godt bidrag. 
 
Innsamlingen startet før sommeren og 8.september var vi til stede i Fossekleiva og tok imot ting, 
skannet bilder og snakket om 70-tallet med de som kom innom.  
 
Innsamlingen startet litt trått, men på ettersommeren fikk den fart, og snart hadde vi historier til 
mye mer enn 24 luker… Adventskalenderen viser derfor bare et lite utdrag av vi til sammen fikk inn.  
Adventskalenderen inneholder det som kom ut av dialogen, som var 24 ting man forbandt med 
Berger på 70-tallet. Blant dem kan nevnes Onsdagstimen, Fjordløpet, gymsokker, kaff’en, 
Bergeråsen, nedgangstider for fabrikken, sommerbingo, russere, påske på Ravnern, jordbærjenter og 
landpostbudet. 
 
Adventskalenderen ble til som et resultat av godt samarbeid - ca.100 personer var involvert; noen 
fortalte historier, andre samlet historier, noen lette frem bilder, film og avisutklipp, noen skrev 
tekster, korrekturleste, intervjuet folk, filmet osv.  
Vi ønsker å takke alle involverte for en flott innsats, og vil rette en særlig takk til:  

• Tone Høines – som fant og utformet de tekniske løsningene! 

• Tor Asbjørn Bruserud – som redigerte filmene! 

• Kent Stian Håkonsen (Vestfoldmuseene) – som skannet hundrevis av bilder! 

• Hugo Røed – som trykket og produserte kalenderne! 

18.november holdt vi et lite innlegg om arbeidet med innsamlingen og adventskalenderen på Cafe 
Jebsen. Vi hadde også laget en liten utstilling med ting og bilder vi hadde fått låne. Kvelden var bra 
besøkt. Det ble også et besøk hos Svelvik husflidslag, hvor vi fortalte om kalenderen. 

 

  
Adventskalenderen ble en stor suksess, og satt Berger historielag på kartet! Takket være 
hjemmesiden lot dette seg gjøre. Mange har kommentert nyskapingen, og det er kommet ønske om 
å lage tilsvarende for både 50-, 60- 80- og 90-tallet. Til sammen har xx adventskalendere spredt 
historier om Berger på 70-tallet!  
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VANDRING TIL BORJER’N 
 
Søndag 17.oktober 
 
Den 17. oktober ble det gjennomført en vandring til Borjern (Borgen) i strålende vær og med mange 
interesserte deltagere. Vi startet ved Betania, gikk over Dyrdal gård hvor Ranveig Ellevog (f. Dyrdahl) 
fortalte engasjerende om gårdens historie.  
 
Her ble vi også introduserte for "Geocaching" av Anne Synnøve. Deretter gikk vi videre via skibakkene 
til østsiden av åsen hvor "1905" er hugget inn i fjellet. Her fikk vi også gitt vår høylytte støtte til 
Berger IL's fotballag som spilte sin siste kamp for året. Berger slo Huringen2 1-0! (Sannsynligvis takket 
være vår støtte!) 
 
Derfra gikk vi videre via den plassen hvor luftvakttårnet sto en gang, før vi endte opp ved det 
trigonometriske merket på vestsiden. Mens enkelte kunne nyte medbrakt kaffe, fremførte Terje 
"Rutebilvisa" og "Dyrdalvisa" på en utmerket måte, som vanlig! Deretter ble det takket for 
fremmøtet, og mens noen snudde nesa hjemover, fortsatte enkelte å utforske Borjern på egen hånd 
mens solen gikk ned over Botne. 
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MØRKETIDSFEST I FOSSEKLEIVA, MED SKATTEJAKT 
 
Lørdag 20.november var det Mørketidsfest i Fossekleiva, og historielaget hadde stand. På standen 
presenterte vi noen gamle, interessante ting fra arkivet, vi solgte årbøker og gav bort turkart. 
 
Det var lagt opp til skattejakt i kriker og kroker i Fossekleiva, slik at man kunne bli kjent både hos 
kunstnere og andre steder i byggene. Skattejakten endte med skatt i turbinrommet. 
Standen gav god dialog med besøkende, og frister til gjentakelse!  
 

 

 

FILMKVELDER (2022) 
 
Onsdag 26.januar var det planlagt filmkveld. Denne ble dessverre avlyst på grunn av 
smittevernregler. Onsdag 23.februar blir filmkveld gjennomført i forbindelse med Årsmøte 
 
 

ANNET 
 

Gave 
Berger historielag ønsker å takke Jørg Jebsen så mye for en svært generøs gave til foreningen!  
Hans ønske er at Bergers historie skal bevares videre. 
 

Turkart 
Turkartene har vært populære, for ved fjorårets slutt var lageret tomt!  
I 2021 ble det derfor trykket opp 2000 nye turkart, med et par nye historier.  
Turkartene er gratis, og har vært tilgjengelige i Fossekleiva, gårdsbutikken på 
Berger gård, storkiosken på Sand og på ByLab i Svelvik sentrum.  
 
Kartene er trykket med tilskudd fra Sparebankstiftelsen og Gjensidigestiftelsen. 
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HJEMMESIDE – bergerhistorielag.no  
 
Vi vil rette en stor takk til Jørg Jebsen og Erik Gabrielsen/Gabrielsen Invest AS som har gjort det mulig 
for Berger historielag å realisere drømmen om egen nettside/hjemmeside! 
Samt til Tone Høines som, på en fabelaktig måte, har utviklet hjemmesiden! 
 
Hjemmesiden har stor betydning når historielaget skal formidle lokalhistorie og lokal kunnskap om og 
fra Berger, samt bidra til at innbyggere og andre blir kjent med Bergers historier! 
Hjemmesiden vil være stedet for å finne historier, bilder, filmer, lenker, kontaktinformasjon o.l, mens 
Facebook vil brukes til fortløpende informasjon og nyheter. 
 

 
 
Hjemmesiden inneholder følgende: 
Arrangementer: her finner man historielagets program  
 
Oppdag Berger: her finner man historielagets turkart og brosjyrene «Turopplevelser» 
 
Lokalhistorie: her finner man historier fra Berger som er skrevet og lagt på nettsiden Digitaltmuseum 
(bl.a. de i turkartet), lenke til Berger museum, informasjon om bronsealderen og gårdshistorier.  
Det er særlig denne siden som vil få mer innhold fremover. 
 
Bilder fra Berger: her finner man klassebilder, bilder som tilhører Berger museum (bl.a. gamle bilder 
fra Berger, tatt av Anders Høien og Omdalsamlingen), samt Bergerfilmene 
 
Salg: så langt har man bare kunnet kjøpe adventskalenderen her. Etterhvert vil det bli mulig å kjøpe 
Årbok for Svelvik mm 
 
Om oss: her finner man formålet for foreningen, hvem som sitter i styret, kontaktinformasjon, samt 
tidligere program og årsberetninger. Her finnes også informasjon om hvordan man blir medlem. 
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«Historiebok for Svelvik 1995-2020» OG «Årbok for Svelvik 2021» 
 
Berger historielag har vært involvert i arbeidet med historieboken som lages for Svelvik, for perioden 
1995-2020, det vil si fra siste historiebok ble laget til kommunesammenslåingen (de siste 25 årene). 
Historieboken er blitt forsinket pga pandemien, men blir trolig klar til salg i løpet av 2022. 
 
Historielaget har to representanter med i Årbok-komiteen, og har bidratt med en historie til Årboka 
for 2021; «1905». 
 
 

PRIVATE OMVISNINGER 
 
Den 19. september arrangerte Drammen Historielag sin årlige tur som denne gangen var lagt til 
Berger. De startet med en lunsj på Smia og besøk på Berger Museum og Arbeiderboligen, før det ble 
gjennomført en vandring via Berger Fabrikk og nedre Berger. Vandringen ble avsluttet med et besøk i 
Berger kirke. 
 
Den 9. oktober møttes Landmo-slekten på Berger. Bakgrunnen er at deler av slekten opprinnelig 
kommer fra Berger; Amanda Nathalie f. Berger, datter av Anders Orvald Olausen Berger og Nora 
Marie f. Nielsen som bodde i Øvregate, ble gift med Ingvald Johannesen (senere Landmo) i 1912. Han 
jobbet da som handelsbetjent på Berger Handelsforening. I forbindelse med treffet ble det først 
arrangert en presentasjon av Bergers historie på Smia, etterfulgt av en vandring på nedre Berger.  
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MERKING AV TURSTIER 
 
Takk til Rolf Stenberg og Bertil Eastwood som har gjort en flott innsats med merking av turstier i 
2021! 
Nå er det også merket tursti fra Bergeråsen til Glanern og fra Nedre gate til Borjern. Det er satt 
panoramaskilt på Glanern, skilt om arbeiderboligene på Berger museums arbeiderbolig i Fossekleiva, 
samt noen skilt med QR-koder (bl.a. ved hoppbakkene og Marsvall). QR-skiltet som ble satt opp på 
muren ved den gamle brygga er borte... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Takk til Egil Holm som har laget og satt opp skilt fra stien og ut til 

Ravnern, slik at de som blir inspirert av luke 23 i 
adventskalenderen, skal kunne finne frem. 
 
 

Indianerstien fra enden av Hovsveien mot Nobelhula er merket (med stoffbiter).  
Dette er en spennende sti for de yngste! 
 
 
 
 
 

Tusen takk til alle hjelpere og støttespillere  
som ikke er nevnt ved navn i denne årsberetningen! 
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FORSLAG STYRE 2022 
 
Tom Wang    Leder (velges for 1 år) 
Anne Fjelnseth Johnsen   Kasserer (på valg 2023) 
Ellen Wang    Sekretær (på valg 2023) 
Harald Hansen    Styremedlem (velges for 1 år) 
Anne Synnøve Vaagsland Horten  Styremedlem (på valg 2023) 
Rolf Stenberg    Styremedlem (velges for 2 år) 
Runi Langum    Varamedlem (velges for 2 år) 
Hugo Røed    Varamedlem (på valg 2023) 
Heidi Johansen    Revisor (velges for 1 år) 
 
Ressurspersoner 2022: 
Anne Bingen, Jacob Dyrdal, Tore Nerdrum, Marit Gåsland, Eirin Bråten Nygård, Bertil Eastwood. 
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REVISORS BERETNING 
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REGNSKAP 2021 OG BUDSJETT 2022 
 

 

Konto Inngående Balanse Bevegelse Utgående balanse

1920 Bank 154 143,43 57 045,95 211 189,38

Konto Inngående Balanse Bevegelse Utgående balanse

Konto Inngående Balanse Bevegelse Utgående balanse

2050 Annen egenkapital 154 143,43 0,00 154 143,43

Overskudd 0,00 57 045,95 57 045,95

154 143,43 57 045,95 211 189,38

Konto Bevegelse Budsjett i år Budsjett 2022

3010 Grasrotandel 31 241,07 30 000,00

3120 Salgsinntekter bøker, film etc. 34 810,00

3200 Medlemskontingent 15 800,00 15 000,00

3920 Gaver til foreningen 54 605,00

3960 Andre inntekter 6 431,00 12 000,00

8040 Renteinntekter 38,00

142 925,07 0,00 57 000,00

Konto Bevegelse Budsjett i år Budsjett 2022

4010 Varekostnad -765,00

4500 Kjøp av tjenester -9 000,00 10 000,00

6545 Kostnader turstien -30 176,50 18 000,00

6810 IT kostnader -29 895,00 12 000,00

6820 Trykksaker -11 832,00 5 600,00

6940 Porto -1 154,00 1 000,00

7330 Annonser -1 552,50 8 000,00

7770 Bank- og kortgebyr -884,12 800,00

7790 Andre kostnader -620,00 1 600,00

-85 879,12 0,00 57 000,00

Konto Faktisk Budsjett i år Budsjett 2022

Sum 57 045,95 0,00 0,00

Resultat

Eiendeler

Gjeld

Egenkapital

Inntekter

Kostnader
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